

30 maj 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

KFKS 2023-00569

§ 69

Verksamhetsområden för dagvatten gata och dagvatten fastighet

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Kommunfullmäktige beslutar om nya verksamhetsområden för dagvatten gata enligt Bilaga 1, 2 och 3 i ärendet (som utgörs av karta respektive fastighetsförteckning)
2. Kommunfullmäktige beslutar om nya verksamhetsområden för dagvatten fastighet enligt Bilaga 1, 2 och 4 (som utgörs av karta respektive fastighetsförteckning)

Sammanfattning av ärendet

År 2013 beslutade kommunfullmäktige om att inrätta 19 verksamhetsområden för hantering av dagvatten. Ett verksamhetsområde omfattar fastigheter i ett område och området måste fastställas av kommunfullmäktige för att avgift ska kunna tas ut. Efter ett omfattande utredningsarbete finns nu förslag från styrelsen i Nacka vatten och avfall AB (NVOA) om att inrätta verksamhetsområde för dagvatten i merparten av kommunen. Verksamhetsområdena kommer att vara uppdelade i områden dels hantering av dagvatten från gator, dels dagvatten från fastigheter som har en dagvattenledning kopplad till fastigheten. Med det tidigare beslutet från 2013 och det som föreslås tas nu kommer merparten av alla fastighetsägare som bor vid en väg där kommunen är huvudman att betala avgift för dagvatten gata. De fastighetsägare som har behov av avledning av dagvatten från den egna fastigheten betalar avgift för den tjänsten. I samband med utredning av de nya verksamhetsområdena för dagvatten har det framkommit att flera fastighetsägare felaktigt har betalat avgift för dagvatten fastighet utan att ha behov av avledning av dagvatten från fastigheten. Nacka vatten och avfall kommer under 2023 att återbetala felaktigt betalda avgifter inklusive ränta (dock längst 10 år tillbaka).

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 26 maj 2023

Bilaga 1. Översiktskarta nya verksamhetsområden för dagvatten gata och dagvatten fastighet

Bilaga 2. Kartor nya verksamhetsområden för dagvatten gata och dagvatten fastighet

Bilaga 3. Fastighetsförteckning nya verksamhetsområden dagvatten gata

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Bilaga 4. Fastighetsförteckning nya verksamhetsområden dagvatten gata och dagvatten fastighet

Bilaga 5. Förslag från styrelsen i Nacka Vatten och Avfall

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------